
 

 

Tasas de Interés aplicables a depósitos a la vista en 
Cuenta Digital Monex a partir del 13 de Octubre del 2016 

 

 

   GAT Nominal 1.41% antes de impuestos para depósitos de 100,000 pesos al 13 de Octubre del 2016 
   GAT Real -2.07% antes de impuestos para depósitos de 100,000 pesos al 13 de Octubre de 2016 
   La GAT real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada. Tasas sujetas a cambio sin previo aviso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
                   
  

GAT Nominal 0.04% antes de impuestos para depósitos de 10,000 a 99,999 dólares al 13 de Octubre del 2016 
GAT Real -3.39% antes de impuestos para depósitos de 10,000 a 99,999 dólares al 13 de Octubre del 2016 
La GAT real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada. Tasas sujetas a cambio sin previo aviso. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

                 

GAT Nominal 0.0% antes de impuestos para depósitos de 10,000 a 99,999 dólares al 13 de Octubre 2016 
GAT Real -3.43% antes de impuestos para depósitos de 10,000 a 99,999 dólares al 13 de Octubre 2016 
La GAT real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada. Tasas sujetas a cambio sin previo aviso. 

 
La tasa aplicable para Dólar Canadiense, Libra Esterlina, Franco Suizo y Yen Japonés será del 0% 
(cero) para todas las cuentas Vista con intereses no importando el saldo promedio que se mantenga en  
las mismas. 

 

PARA CUENTAS DE PERSONAS FÍSICAS Y MORALES 
(PESOS) 

Montos en Pesos 
Saldos Promedio Mensual 

De $0 a $9,999.99 
De $10,000 a $49,999.99 
De $50,000 a $99,999.99 
De $100,000 a $999,999.99 
De $1,000,000 a $9,999,999.99 
De $10,000,000.en Adelante 

 

 

 

 Tasa aplicable sobre depósitos en pesos cobertura, saldo 
promedio mensual: 

 
Cuenta Digital Monex 

 
 
 

0.00% 

0.80% 
1.10% 
1.40% 
2.10% 
2.40% 

*Sin Monto Mínimo de apertura 

 

 

 

              0.00% 

 

PARA CUENTAS DE PERSONAS MORALES Y FÍSICAS 
DOMICILIADAS EN FRONTERA 

Montos en Dólares 

Saldos Promedio Mensual 

 

 

Cuenta Digital Monex 

 

De $0 a $9,999.99 

De $10,000 a $99,999.99 

De $100,000 a $499,999.99 
De $500,000 a $999,999.99 
De $1,000,000 a $9,999,999.99 
De $10,000,000 en Adelante 

0.00% 

0.04% 

0.07% 

0.10% 

0.11% 

0.12% 

*Sin Monto Mínimo de apertura 

 
PARA CUENTAS DE PERSONAS MORALES Y FÍSICAS 

DOMICILIADAS EN FRONTERA 

Montos en Euros 

Saldos Promedio Mensual 

 

 

Cuenta Digital Monex 

 

De $0 a $9,999.99 

De $10,000 a $99,999.99 

De $100,000 a $499,999.99 
De $500,000 a $999,999.99 
De $1,000,000 a $9,999,999.99 
De $10,000,000 en Adelante 

                           0.00% 
0.00% 
0.00% 
0.00% 
0.00% 
0.00% 

 
*Sin Monto Mínimo de apertura 


