

**Tasas de Interés aplicables a depósitos a la vista en
Cuenta Digital Monex a partir del 13 de Octubre del 2016**

PARA CUENTAS DE PERSONAS FÍSICAS Y MORALES (PESOS)	Cuenta Digital Monex
Montos en Pesos	
Saldos Promedio Mensual	
De \$0 a \$9,999.99	0.00%
De \$10,000 a \$49,999.99	0.80%
De \$50,000 a \$99,999.99	1.10%
De \$100,000 a \$999,999.99	1.40%
De \$1,000,000 a \$9,999,999.99	2.10%
De \$10,000,000.en Adelante	2.40%
Tasa aplicable sobre depósitos en pesos cobertura, saldo promedio mensual:	*Sin Monto Mínimo de apertura
	0.00%

GAT Nominal 1.41% antes de impuestos para depósitos de 100,000 pesos al 13 de Octubre del 2016

GAT Real -2.07% antes de impuestos para depósitos de 100,000 pesos al 13 de Octubre de 2016

La GAT real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada. Tasas sujetas a cambio sin previo aviso.

PARA CUENTAS DE PERSONAS MORALES Y FÍSICAS DOMICILIADAS EN FRONTERA	Cuenta Digital Monex
Montos en Dólares	
Saldos Promedio Mensual	
De \$0 a \$9,999.99	0.00%
De \$10,000 a \$99,999.99	0.04%
De \$100,000 a \$499,999.99	0.07%
De \$500,000 a \$999,999.99	0.10%
De \$1,000,000 a \$9,999,999.99	0.11%
De \$10,000,000 en Adelante	0.12%
	*Sin Monto Mínimo de apertura

GAT Nominal 0.04% antes de impuestos para depósitos de 10,000 a 99,999 dólares al 13 de Octubre del 2016

GAT Real -3.39% antes de impuestos para depósitos de 10,000 a 99,999 dólares al 13 de Octubre del 2016

La GAT real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada. Tasas sujetas a cambio sin previo aviso.

PARA CUENTAS DE PERSONAS MORALES Y FÍSICAS DOMICILIADAS EN FRONTERA	Cuenta Digital Monex
Montos en Euros	
Saldos Promedio Mensual	
De \$0 a \$9,999.99	0.00%
De \$10,000 a \$99,999.99	0.00%
De \$100,000 a \$499,999.99	0.00%
De \$500,000 a \$999,999.99	0.00%
De \$1,000,000 a \$9,999,999.99	0.00%
De \$10,000,000 en Adelante	0.00%
	*Sin Monto Mínimo de apertura

GAT Nominal 0.0% antes de impuestos para depósitos de 10,000 a 99,999 dólares al 13 de Octubre 2016

GAT Real -3.43% antes de impuestos para depósitos de 10,000 a 99,999 dólares al 13 de Octubre 2016

La GAT real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada. Tasas sujetas a cambio sin previo aviso.

La tasa aplicable para Dólar Canadiense, Libra Esterlina, Franco Suizo y Yen Japonés será del 0% (cero) para todas las cuentas Vista con intereses no importando el saldo promedio que se mantenga en las mismas.